

Knud Pedersen ApS

Løgstørvej 144, 9600 Aars

CVR-nr. 27 16 83 45

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2023

Dirigent:



Knud Ove Pedersen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Knud Pedersen ApS
Adresse, postnr., by	Løgstørvej 144, 9600 Aars
CVR-nr.	27 16 83 45
Stiftet	20. maj 2003
Hjemstedskommune	Vesthimmerland
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Knud Ove Pedersen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er kapitalinvestering og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 458.595 kr. mod et underskud på 508.381 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 12.372.708 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttotab	-24.894	-16.750
	Indtægter af kapitalinteresser	-8.449	-2.935
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	152.135	140.338
	Finansielle indtægter	457.108	6.821
	Finansielle omkostninger	-4.032	-797.855
	Resultat før skat	571.868	-670.381
2	Skat af årets resultat	-113.273	162.000
	Årets resultat	458.595	-508.381
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	500.000
	Overført resultat	-41.405	-1.008.381
		458.595	-508.381

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde	186.997	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	186.997
		<u>186.997</u>	<u>186.997</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	15.593	24.042
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.986.688	4.986.688
		<u>5.002.281</u>	<u>5.010.730</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.189.278</u>	<u>5.197.727</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	49.000	162.000
	Tilgodehavende selskabsskat	19.576	19.874
	Andre tilgodehavender	694.857	202.808
		<u>763.433</u>	<u>384.682</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele	<u>5.963.750</u>	<u>6.186.132</u>
	Likvide beholdninger	472.998	660.572
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.200.181</u>	<u>7.231.386</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.389.459</u>	<u>12.429.113</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	11.622.708	11.664.113
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>12.372.708</u>	<u>12.414.113</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.751	15.000
		<u>16.751</u>	<u>15.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.751</u>	<u>15.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u>12.389.459</u>	<u>12.429.113</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Personaleomkostninger
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	250.000	11.664.113	500.000	12.414.113
Overført via resultatdisponering	0	-41.405	500.000	458.595
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 30. juni 2023	<u>250.000</u>	<u>11.622.708</u>	<u>500.000</u>	<u>12.372.708</u>

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knud Pedersen ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnote for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Omsætningen omfatter lejeindtægter. Lejeindtægter indregnes med det beløb, som vedrører regnskabsåret.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i kapitalinteresser efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde. Der afskrives ikke på grunde.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Kapitalinteresser måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter noterede værdipapirer med en ejerandel under 20 % og som anses for anlægsaktiver.

Disse kapitalandele og værdipapirer måles til kostpris.

Eventuelt udbytte indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af andre kapitalandele.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årlig for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivningstest til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvider

Likvide beholdninger består af indestående i banker.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket oftest svarer til nominel restgæld.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

kr.		2022/23	2021/22		
2 Skat af årets resultat					
Årets regulering af udskudt skat		113.000	-162.000		
Regulering af skat vedrørende tidligere år		273	0		
		<u>113.273</u>	<u>-162.000</u>		
3 Materielle anlægsaktiver					
kr.	Grunde	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt		
Kostpris 1. juli 2022	0	186.997	186.997		
Overførsel fra andre poster	186.997	-186.997	0		
Kostpris 30. juni 2023	186.997	0	186.997		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>186.997</u>	<u>0</u>	<u>186.997</u>		
4 Finansielle anlægsaktiver					
kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt		
Kostpris 1. juli 2022	329.146	4.986.688	5.315.834		
Kostpris 30. juni 2023	329.146	4.986.688	5.315.834		
Værdireguleringer 1. juli 2022	-305.104	0	-305.104		
Andel af årets resultat	-8.449	0	-8.449		
Værdireguleringer 30. juni 2023	-313.553	0	-313.553		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>15.593</u>	<u>4.986.688</u>	<u>5.002.281</u>		
Kapitalinteresser					
Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
LS Holding JKK ApS under frivillig likvidation	Anpartsselskab	Aars	33 %	46.777	-25.347
5 Værdipapirer og kapitalandele					
Dagsværdioplysninger					
kr.					Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni					5.963.750
Værdireguleringer i resultatopgørelsen					297.286
Dagsværdiniveau					1
kr.		2022/23	2021/22		
6 Personaleomkostninger					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>0</u>	<u>0</u>		

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for Masaryk S.R.L.s, Rumænien, gæld til Sparekassen Danmark på 8.335 t.kr. er der givet:

- ▶ Pant i aktierne Masaryk S.R.L. Aktierne har en regnskabsmæssig værdi på 737 t.kr. pr. 30. juni 2023.
- ▶ Tilbagetrædelseserklæring i tilgodehavende hos Masaryk S.R.L. Den regnskabsmæssige værdi udgør 611 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Desuden har selskabet afgivet en selvskyldnerkaution over for Masaryk S.R.L.s mellemværende med Sparekassen Danmark. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til 1.770 t.kr. med tillæg af renter.